
FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 

 

 
 

POSUDEK KONZULTANTA NA DIPLOMOVOU PRÁCI 
 
Jméno a příjmení autora diplomové práce: Tereza DLASKOVÁ 
Název diplomové práce: Ochrana práv zaměstnanců při převodech podniků v rámci práva EU 
Konzultant diplomové práce: doc. JUDr. Jarmila Pavlátová, CSc. 
 

Diplomová práce byla v souladu s pokynem děkana č. 23D/2011 ze dne 2. 8. 2011, 
kterým se stanoví postup při ověřování originálnosti vysokoškolské kvalifikační práce, 
prověřena antiplagiátorským programem THESES, který nevykázal shodu diplomové práce 
s jinými díly. 
 
 Hodnotící kritérium: Splňuje: Splňuje 

částečně: 
Nesplňuje: 

1. Vhodnost struktury DP ve vztahu 
k zvolenému tématu a soulad zadání 
DP s jejím obsahem: 

X   

Zdůvodnění: 
Práce se zabývá závažnými otázkami pracovněprávních vztahů v praxi, a to z hlediska 
českého pracovního práva i právní úpravy EU. Aktuálnost je zdůrazněna nedávnou novelou 
české právní úpravy a poměrně rozsáhlou judikaturou. 
 
2. Přiměřenost použité metody 

zpracování: 
X   

Zdůvodnění: 
Autorka vhodně používá především metody popisnou a analogickou, což dává znalost 
problematiky právní úpravy a její použití v praxi, a to v souvislosti s metodou historickou, 
umožňující lepší pochopení současného právního stavu. 
 
3. Orientace v právní úpravě a úroveň 

práce s ní 
 X  

Zdůvodnění: 
Diplomantka se dobře orientuje v právní úpravě, mimo jiné na základě rozsáhlé analýzy 
judikatury, a to především v právní úpravě EU. Práce obsahuje i obdobnou část z hlediska 
práva ČR, byť nikoliv v takové podrobnosti jako u práva EU. 
 
4. Práce s právními prameny a 

judikaturou: 
X   

Zdůvodnění: 
Diplomantka rozsáhle využívá kromě pramenů práva i soudní judikatury, zejména judikaturu 
SDEU. 
 
5. Využití domácí a zahraniční 

literatury a práce s ní: 
X   

Zdůvodnění: 
K práci je připojen representativní seznam odborné literatury české i zahraniční, seznam 
použitých pramenů práva a rozsáhlý seznam judikatury, zejména judikatury SDEU; 
diplomantka s těmito materiály průběžně pracuje. 



FAKULTA PRÁVNICKÁ ZÁPADOČESKÉ UNIVERZITY V PLZNI 
Katedra pracovního práva a práva sociálního zabezpečení 

 

 
6. Formální náležitosti DP (jazyková 

úroveň zpracování, odborná kvalita, 
členění a formální úprava textu, 
správnost citací, bibliografických 
odkazů v textu, seznam použité 
literatury, rozsah): 

X   

Zdůvodnění: 
Předkládaná práce je zpracována na požadované úrovni jazykového a odborného 
vyjadřování, má logické utřídění. Odkazy na literaturu i judikaturu odpovídají citačním 
pravidlům. Zcela výjimečně se vyskytuje v textu překlep. 
 
7. Hodnocení závěrů a přínosnosti 

práce 
X   

Zdůvodnění: 
Diplomantka nesporně prokázala schopnost samostatně pracovat v oboru pracovního práva a 
řešit i poměrně složité právní otázky. 
 
8. Otázky položené k obhajobě:    
 

1. Jak hodnotit podle poslední novely ZP outsorcing a insourcing z hlediska zákonem 
stanovených podmínek? 

2. Jaký je vztah § 52 písm. a) ZP a institutu přechodu práv a povinností na jiného 
zaměstnavatele? 

 
 
 

Závěr: 
 
Předloženou DP k obhajobě: doporučuji/nedoporučuji1 
Navrhuji klasifikaci DP: výborně 
 
 
V Plzni, dne 14. 5. 2021 

                                                 
1 Nehodící se škrtněte. 


